ПРИКАЗ
МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об определении на 2024 год периода предоставления туристских услуг и периода оплаты туристских услуг для возмещения части стоимости оплаченной туристской услуги

  Зарегистрирован Министерством юстиции
Приднестровской Молдавской Республики 7 июня 2024 г.
Регистрационный № 12493

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 376 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-1) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 377 (САЗ 18-1), от 7 июня 2018 года № 187 (САЗ 18-23), от 14 июня 2018 года № 201 (САЗ 18-25), от 6 августа 2018 года № 269 (САЗ 18-32), от 10 декабря 2018 года № 434 (САЗ 18-50), от 26 апреля 2019 года № 145 (САЗ 19-16), от 31 мая 2019 года № 186 (САЗ 19-21), от 22 ноября 2019 года № 405 (САЗ 19-46), от 26 декабря 2019 года № 457 (САЗ 19-50), от 26 декабря 2019 года № 459 (САЗ 20-1), от 25 февраля 2020 года № 40 (САЗ 20-9), от 6 июля 2020 года № 231 (САЗ 20-28), от 10 ноября 2020 года № 395 (САЗ 20-46), от 20 января 2021 года № 9 (САЗ 21-3), от 30 июля 2021 года № 255 (САЗ 21-30), от 30 декабря 2021 года № 424 (САЗ 21-52), от 24 января 2022 года № 19 (САЗ 22-3), от 14 апреля 2022 года № 133 (САЗ 22-14), от 9 июня 2022 года № 210 (САЗ 22-22), от 16 августа 2022 года № 300 (САЗ 22-32), от 23 декабря 2022 года № 489 (САЗ 22-50), от 22 июня 2023 года № 212 (САЗ 23-26), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 16 февраля 2023 года № 54 «Об утверждении Правил стимулирования доступных внутренних туристских поездок через возмещение части стоимости оплаченной туристской услуги» (САЗ 23-7) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 13 апреля 2023 года № 124 (САЗ 23-15), от 8 июня 2023 года № 193 (САЗ 23-24), от 14 мая 2024 года № 220 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000885, дата опубликования: 16 мая 2024 года), в целях определения в 2024 году периодов предоставления туристских услуг и оплаты туристских услуг для возмещения части стоимости оплаченной туристской услуги, приказываю:
1. Определить на 2024 год:
а) период оплаты туристских услуг – с 00 часов 00 минут 10 июня 2024 года до 24 часов 00 минут 23 декабря 2024 года включительно.
Период оплаты туристских услуг, определенный частью первой настоящего подпункта, может быть продлен Министерством экономического развития Приднестровской Молдавской Республики до 30 декабря 2024 года, при условии, что срок предоставления туристской услуги оканчивается не позднее 10 января 2025 года, на условиях, предусмотренных Правилами стимулирования доступных внутренних туристских поездок через возмещение части стоимости оплаченной туристской услуги, утвержденными Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 16 февраля 2023 года № 54 (САЗ 23-7);
б) период предоставления туристских услуг – с 00 часов 00 минут 14 июня 2024 года до 24 часов 00 минут 25 декабря 2024 года.
Период предоставления туристских услуг, определенный частью первой настоящего подпункта, может быть продлен Министерством экономического развития Приднестровской Молдавской Республики до 10 января 2025 года.
Информация о продлении периода оплаты и периода предоставления туристских услуг, определенных частью второй подпункта а) и частью второй подпункта б) настоящего пункта, размещается на официальном сайте Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики и государственного учреждения «Агентство по туризму Приднестровской Молдавской Республики» в глобальной сети Интернет.
2. Государственному учреждению «Агентство по туризму Приднестровской Молдавской Республики», как модератору, учитывать периоды, определенные пунктом 1 настоящего Приказа, при осуществлении проверки размещаемых исполнителями на онлайн-площадке туристских услуг и при подготовке поручения оператору об осуществлении выплаты (кешбэка).
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра экономического развития Приднестровской Молдавской Республики – начальника Государственной службы экономической активности Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики.
4. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.
5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Первый заместитель
Председателя Правительства –
министр                                                                       С. ОБОЛОНИК

г. Тирасполь
3 июня 2024 г.
№ 546